
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για προσω-
πικό του Δήμου Μεταμόρφωσης, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α΄ 101).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερι-
νής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες απασχόλησης Β΄ εξαμήνου έτους 2020, των 
Διευθύνσεων: α) Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, β) Καθαριότητας και Περιβάλλοντος, 
γ) Διεύθυνσης: Τεχνικών Υπηρεσιών και δ) των 
Αυτοτελών Τμημάτων: α) Πολεοδομίας, β) Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
και γ) Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης Β΄ Εξαμήνου 2020 για το υπηρετούν ΜΟΝIΜΟ 
και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 364 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης, κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 65 του 

ν. 4688/2020 (Α΄ 101).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3825/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως ισχύουν.

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α΄ 101) «Ειδικές μορφές τουρισμού, διατάξεις για την 
τουριστική ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 11001/01.06.2020 απόφαση του Αντιδη-
μάρχου των Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
περί συγκρότησης συνεργείου ελέγχου για την τήρηση 
των οριζόμενων στις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4688/
2020 (Α΄ 101).

7. Το σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2020, θα προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 

απασχόλησης για το κατωτέρω τακτικό προσωπικό του 
Δήμου και όχι πέραν της 30ης/11/2020, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α΄ 101), 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2826

28229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28230 Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ ΚΑΙ 

ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ MHNA 

ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ MHNA 

ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 16 1 16

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 16 1 16

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 16 2 16

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 16 1 16

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 16 1 16

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2020, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

30.6012.0001 1.020,00 ευρώ

10.6012.0001 1.770,00 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 24 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 135 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερι-

νής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες απασχόλησης Β΄ εξαμήνου έτους 2020, των 

Διευθύνσεων: α) Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών, β) Καθαριότητας και Περιβάλλοντος, 

γ) Διεύθυνσης: Τεχνικών Υπηρεσιών και δ) των 

Αυτοτελών Τμημάτων: α) Πολεοδομίας, β) Προ-

γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

και γ) Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20 και 34 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείο Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’».

5. Την υπ’ αρ. 280/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με θέμα «Καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας ανταποδοτικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Αχαΐας» η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 81358/17031/28-9-2011 απόφαση του 
γενικού γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 2372).

6. Την υπ’ αρ. 203/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με θέμα «Συζήτηση 
και Λήψη Απόφασης σχετικά με την Τροποποίηση-συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28231Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

μπλήρωση της υπ’ αρ. 280/2011 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου σχετικά με την καθιέρωση 12ωρης 
και 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας» (Β΄ 469/2018).

7. Την υπ’ αρ. 4502/16-6-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου σχετικά με τις πιστώσεις 
που θα προβλεφθούν για την κάλυψη της δαπάνης της 
υπερωριακής απασχόλησης στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας (Β΄ 3017/2011) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Το γεγονός ότι κατά την τελευταία δεκαετία το προ-
σωπικό του Δήμου Δυτικής Αχαΐας έχει μειωθεί κατά 
πολύ, κυρίως λόγω αποχώρησής του προς συνταξιοδό-
τηση, συνέπεια του οποίου, είναι το υπάρχον προσωπικό, 
να αδυνατεί εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει 
στον αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προ-
κειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη 
λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου για τη διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας και την προάσπιση του δημοσίου 
συμφέροντος, ιδιαιτέρως δε μετά την εμφάνιση του ιού 
COVID-19 και την εμπόδιση της διασποράς του.

10. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Δήμου Δυτικής Αχαΐας για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται 
η απασχόληση του προσωπικού, πέραν των ωρών του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, για υπηρεσίες που λει-
τουργούν όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν οι εν λόγω ανάγκες και αφορούν στις ακόλουθες 
οργανικές μονάδες:

α) Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, για την αμοιβή πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας 
και ληξιάρχων για τις Δημοτικές Ενότητες Δύμης, Μό-
βρης, Ωλενίας και Λαρίσου, για τους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί Γραμματείς των Συμβουλίων των Τοπικών 
Κοινοτήτων καθώς και της Οικονομικής Επιτροπής, της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την εξυπηρέτηση των 
Νομικών Προσώπων του Δήμου ήτοι της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Δυμαίων, του Οργανισμού Τοπικής 
Ανάπτυξης Δυμαίων και του Αναγκαστικού Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστι-
κής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας), 
από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στη διοικητική αλλά και στην 
οικονομική λειτουργία αυτών σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
29/2017, 30/2017 και 31/2017 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρο 12 
του π.δ. 80/2016 και άρθρο 25 του ν. 4270/2016 δεδομέ-
νου ότι τα Ν.Π. του Δήμου δεν διαθέτουν στελεχωμένες 
διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες, τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών προκειμένου να 
ολοκληρωθούν εργασίες που πρέπει να διεκπεραιωθούν 
εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων, (ισολογισμοί, προ-
ϋπολογισμός, κλείσιμο ταμείου, ψηφιοποίηση φακέλων 
ακινήτων, προσδιορισμός, έλεγχος και οργάνωση αρχεί-

ου δικαιούχων μειωμένων συντελεστών τελών καθαρι-
ότητας, επανυπολογισμός αποδόσεων και κρατήσεων 
μισθοδοσίας βάσει της νέας νομοθεσίας περί εισφορών 
εργοδότη και εργαζομένου κ.λπ.), για τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών προκειμένου να 
ολοκληρωθούν εργασίες που δεν είναι δυνατό να γίνουν 
ταυτόχρονα με την εξυπηρέτηση του κοινού καθώς και 
για την οργάνωση των Υπηρεσιών τόσο στο πλαίσιο 
εθνικών δράσεων (Εθνικό Δημοτολόγιο - Μητρώου Πο-
λιτών) όσο και σε επίπεδο αναδιοργάνωσης της Υπη-
ρεσίας (συνένωση σε ενιαίο αρχείο των Δημοτολογίων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων του καλλικρατικού Δήμου, 
αναδιάρθρωση των αρχείων της Υπηρεσίας Πρωτοκόλ-
λου, ψηφιοποίηση του αρχείου πρωτοκόλλου, σύνταξη 
περιγραμμάτων θέσεων εργασίας κ.λπ.).

β) Διεύθυνση Καθαριότητας και Περιβάλλοντος για 
την καθημερινή καθαριότητα (συλλογή απορριμμάτων) 
όλων των τοπικών και δημοτικών διαμερισμάτων, των 
οικισμών, των κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, παιδικές 
χαρές, πάρκα κτλ.), την υλοποίηση του προγράμματος 
ανακύκλωσης (μπλε κάδοι), για τον σχεδιασμό, συντονι-
σμό και επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας, 
την οργάνωση ομάδων πυρασφάλειας και επιφυλακής 
κατά την αντιπυρική περίοδο και όποιο άλλο συναφές 
με την πολιτική προστασία αντικείμενο, για την πρόλη-
ψη (επιφυλακή, περιπολίες κ.λπ.) ετοιμότητα, επέμβαση 
κατά τη διάρκεια εκδήλωσης φυσικής καταστροφής και 
αποκατάστασης τυχόν ζημιών που προέκυψαν (πλημμύ-
ρες, κατολισθήσεις, παγετός, προβλήματα λόγω δυνατών 
ανέμων, πυρκαγιές, διάβρωση ακτών κ.λπ.) άμεσα και 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα πρόβλεψης συγκεκριμέ-
νων ημερομηνιών λόγω ότι αφορά έκτακτα και απρόβλε-
πτα γεγονότα. Για την υποστήριξη του Συνδέσμου Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Νομού Αχαΐας.

γ) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: Το υπηρετούν προ-
σωπικό δεν επαρκεί για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών της υπηρεσίας, όπως εκτάκτων 
βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, σύνταξη μελετών 
και επίβλεψη έργων για την αποκατάσταση των ζημιών 
των υποδομών του Δήμου από τα έκτακτα καιρικά φαι-
νόμενα (αποκατάσταση βατότητας αγροτοδασικών και 
δημοτικών οδών, καθαρισμοί και διευθέτηση χειμάρρων, 
κατασκευή τεχνικών έργων για την αντιμετώπιση κατο-
λισθήσεων, πλημμυρών και διάβρωσης ακτών), για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση πυρκαγιών, για τον αυξημέ-
νο όγκο τεχνικών αυτοψιών που απαιτούνται, ως απόρ-
ροια του αυξημένου (εν συγκρίσει με τα παρελθόντα 
έτη) αριθμού αιτημάτων των πολιτών, για την επίβλεψη 
έργων ιδιαίτερης σημασίας για το Δήμο που χρηματοδο-
τούνται από Ευρωπαϊκά και Εθνικά Προγράμματα.

δ) Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας για τον έλεγχο 
πληρότητας των υποβαλλόμενων μελετών για την 
έκδοση οικοδομικών αδειών, τον έλεγχο πληρότητας 
των υποβαλλόμενων μελετών ( αρχιτεκτονική, στατική, 
ηλεκτρομηχανολογικές, θερμομόνωσης, παθητικής πυ-
ροπροστασίας κ.λπ.), την αναθεώρηση και ενημέρωση 
των οικοδομικών αδειών, τον έλεγχο του σύννομου εκ-
δοθεισών αδειών και να προβαίνει σε διακοπή εργασιών 
ή ανάκληση αδειών αν απαιτείται, την έκδοση απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28232 Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

για τον καθορισμό των μεμονωμένων κτιρίων ή των πε-
ριοχών εντός των οποίων οι όψεις των κτιρίων πρέπει 
να αποπερατώνονται κ.λπ., την παροχή γραμματειακής 
υποστήριξης όπου λόγω έλλειψης υπαλλήλων κρίνεται 
αναγκαία, την μελέτη και εισήγησης για την ανάγκες 
τροποποιήσεων ή και αναθεώρησης των ρυμοτομικών 
σχεδίων των πόλεων, τον έλεγχο της εφαρμογής ρυμο-
τομικών και πολεοδομικών σχεδίων καθώς και βεβαιώ-
σεων όρων δόμησης, τον έλεγχο των κατασκευών και 
αυθαίρετων κτισμάτων, επιβολές προστίμων, έλεγχους 
που αφορούν στο Γ.Ο.Κ. κτλ.

ε) Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής για την σύνταξη και υποβολή προ-
τάσεων για ένταξη έργων σε χρηματοδοτικά εργαλεία, 
για την εκπόνηση του επιχειρησιακού προγράμματος 
του Δήμου της περιόδου 2020-2024 και του γενικότερου 
σχεδιασμού δράσεων, για την σύνταξη κανονισμών και 
οργανογράμματος του Δήμου, για την επίβλεψη εκτά-
κτων εργασιών στο δίκτυο πληροφορικής και λόγω 
COVID-19 και στο τηλεπικοινωνιακό δίκτυο του Δήμου 
σε περιπτώσεις έντονων καιρικών φαινομένων.

στ) Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
για αυτοψίες - καταγραφές από τους Γεωπόνους του τμή-
ματος, καταστροφών καλλιεργειών, πτώσης δένδρων, 
σπάσιμο κλαδιών κ.λπ. που αναφύονται αιφνιδίως λόγω 
εκτάκτων καιρικών φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις, 
άνεμοι κ.λπ.), τον έλεγχο των φακέλων, προετοιμασία - 
εισήγηση και αποστολή στην Διεύθυνση Υδάτων των 

σημείων υδροληψίας όλου του Δήμου (περισσότερα από 
4.000 σημεία) απ’ όπου αδειοδοτούνται, για την παρα-
κολούθηση δημοσίων διαβουλεύσεων.

11. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, αφορά στο σύνολο των υπαλλήλων που ανα-
φέρονται στον παρακάτω πίνακα και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. α) 10-6012.0001, 10-6012.0002, 10-6012.0004, 
10-6022, 10-6051.0001, 10-6051.0002, 10-6051.0003, 
10-6051.0004, 10-6052.0001 για την Διεύθυνση Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και το Αυτοτε-
λές Τμήμα Προγραμματισμού, β) τους Κ.Α. 20-6011, 
20-6012, 20-6021, 20-6022, 20-6051.0001, 20-6051.0002, 
20-6051.0003, 20-6051.0004, 20-6052, 35-6012, 
35-6051.0001, 35-6051.0002 για την Διεύθυνση Κα-
θαριότητας και Περιβάλλοντος, γ)τους Κ.Α. 30-6012, 
30-6051.001, 30-6051.002 και 30-6051.0004 για την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, δ) τους Κ.Α. 40-6012,
40-6051.0001, 40-6051.0002, 40-6051.0003 και 
40-6051.0004 για το Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας, του Δήμου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, με την 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το παρακάτω 
πίνακα και το σκεπτικό της εισήγησης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(κατ΄ανώτατο 

όριο)

ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(κατ΄ ανώτατο 

όριο)

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ 

(κατ΄ ανώτατο 

όριο)

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ YE ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10 1 1 6 1 1 1200

ΤΜΗΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

9 2 1 1 1 4 1080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

38 15 21 2   4.560 12.000 6.840

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

2 1  1 240 100 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28233Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΡΓΩΝ 

11 3 1 5 1 1 1320 864

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

2 1 1 240

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟ-

ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

5 2 3 600

ΣΥΝΟΛΑ 78 11 4 31 23 1 6 2  9.360 12.100 7.896

Η δαπάνη που θα προκληθεί, ύψους εβδομήντα επτά χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ (77.829 €) για την 
αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του προαναφερθέντος προσωπικού θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που 
θα προβλεφθούν στους Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Αχαΐας οικονομικού 
έτους 2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Δηλώνεται ρητά ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Για το προσωπικό που απασχολείται στην Υπηρεσία Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές 
ώρες καθώς και οι ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και εξάμηνο 
κατά περίπτωση. Ο αριθμός δε των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα από τους αρμόδιους προϊσταμένους Τμημάτων και Διευθύνσεων καθώς 
και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάτω Αχαΐα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΥΛΩΝΑΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 423 (3)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 

του Δήμου Αγρινίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28234 Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 23368/
23-06-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, λόγω 
έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας ενδεικτικά 
οι κάτωθι εργασίες μπορεί να αντιμετωπισθούν εκτός 
ωραρίου:

Σύνταξη φακέλων για υποβολή προτάσεων σε ανα-
πτυξιακά προγράμματα, κατάρτιση επιχειρησιακού 
προγράμματος, τροποποίηση Οργανισμού, εισηγήσεις 
σε δημοτικό συμβούλιο, συντονισμός σε περίπτωση 
εκτάκτων αναγκών, οργάνωση - διεξαγωγή και κάλυ-
ψη συνεδριάσεων και εκδηλώσεων, συμμετοχή σε συ-
νεδριάσεις, εργασίες συντήρησης - επισκευής δικτύων 
και δικτυακών μηχανημάτων, ανάπτυξη - συντήρηση -
αποκατάσταση δεδομένων πληροφοριακών συστη-
μάτων και βάσεων δεδομένων, κάλυψη συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου, σύνταξη μελετών και φακέλων 
έργων. Συμμετοχές σε επιτροπές και ομάδες έργων για 
διαδικασίες και υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έρ-

γων και μη. Κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα εργασία 
που θα προκύψει κατά τον Β΄ εξάμηνο του 2020.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και 
Πληροφορικής υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 
Β΄ εξάμηνο έτους 2020, ύστερα από εντολή των προϊστα-
μένων όπως φαίνεται στο υπηρεσιακά σημειώματα για 
την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 17864/22-5-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

3 3 360

ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

2 2 240

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

8 3 2 3 960

ΣΥΝΟΛΟ 1560

Η δαπάνη ύψους περίπου. 9.520,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 
10-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 23 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28235Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

Αριθμ. απόφ. 735 (4)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Β΄ Εξαμήνου 2020 για το υπηρετούν 

ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με τις 
οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ 
βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περί-
πτωση (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί «καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλή-
λων και μη πρόσληψης νέων, σε συνδυασμό με την εφαρ-
μογή του ν. 4600/2019 και το διαχωρισμό των Δήμων.

7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 
αναγκών οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού (μόνιμο και ΙΔΑΧ) των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δυτικής Λέσβου αποτελείται 
από 7 Δημοτικές Ενότητες και 36 Κοινότητες όπου συνέ-
χεια προκύπτουν τα απογεύματα έκτακτες ανάγκες που 
χρειάζονται την άμεση υποστήριξη των υπαλλήλων για 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των συμπολιτών μας.

9. Την υπ’ αρ. 15/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου «περί έγκρισης προϋπολογισμού 2020».

10. Την υπ’ αρ. 6946/16-06-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βεβαιώνε-
ται η ύπαρξη πίστωσης κάλυψης της δαπάνης και της κα-
ταβολής τη σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει από 
τις ως άνω εργασίες στους ανάλογους ΚΑΕ 10.6012.0001 
πίστωση 40.000,00 €, ΚΑΕ 10.6022.0001 πίστωση 
10.000,00 €, ΚΑΕ 15.6022.0001 πίστωση 5.000,00 €, ΚΑΕ 
20.6022.0001 πίστωση 70.000,00 €, ΚΑΕ 20.6042 πίστω-
ση 25.000,00 €, ΚΑΕ 30.6022.0001 πίστωση 18.000,00 €, 
ΚΑΕ 35.6012.0001 πίστωση 5.000,00 €, ΚΑΕ 70.6012 πί-
στωση 15.000,00 € και ΚΑΕ 00.6032 πίστωση 8.000,00 €.

11. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου (Β΄ 3248/2019), αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β΄ Εξάμηνο του 2020, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το υπηρε-
τούν ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, ως εξής: Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα.

1. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων δέκα (10) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού (3) , ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (1) , ΔΕ 
Διοικητικού (5), ΥΕ Κλητήρων (1) και τριών (3) υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού (2), ΥΕ Κλητήρων (1). Στις ανω-
τέρω κατηγορίες περιλαμβάνονται ο ή η ληξίαρχος και 
ο ή πρακτικογράφος.

2. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων δεκαέξι (16) μόνιμων υπάλληλων, κλά-
δου ΠΕ Οικονομικού (3), ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
(2), ΠΕ Διοικητικού (2), ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (1), 
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (1), ΔΕ 
Διοικητικού (7), και ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού (1).

3. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων δέκα οκτώ (18) μόνιμων υπάλληλων, 
κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών (1) , ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών (3), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (2) , ΤΕ 
Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) (1), ΤΕ Εργοδη-
γών (χωρίς πτυχίο) (1), ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (1), 
ΤΕ Μηχανικών (Δομικών Έργων) (2), ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
Τεχνιτών (1), ΔΕ Τεχνιτών (5), ΔΕ Οδηγών (Φορτηγού Λε-
ωφορείου Ρυμουλκού) (1), και δέκα (10) υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (2) , ΔΕ Τεχνιτών (3), ΔΕ 
Χειριστών Χωματουργικών Μηχανημάτων (3), ΥΕ Υδρο-
νομέων (1), ΥΕ Εργατών (1).

4. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων δέκα (10) μόνιμων υπάλληλων, 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (4) , ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
(1), ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) (2), ΤΕ Τεχνολόγων Γεω-
πονίας (1), ΔΕ Χειριστών Η/Υ (1), ΤΕ Μηχανικών Γεωτεχνο-
λογίας και Περιβάλλοντος (1), και τριών (3) υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (2), ΔΕ Χειριστών 
Χωματουργικών Μηχανημάτων (1).

5. Για εξυπηρέτηση των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων εννέα (9) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικών (7), ΔΕ Εισπρακτόρων (1), ΥΕ Κλητήρων (1), και 
ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού (1).

6. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 
Οικονομίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθ-
μό απασχολούμενων δυο (2) μόνιμων υπάλληλων, κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (1), ΔΕ Διοικητικών (1).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28236 Τεύχος B’ 2826/13.07.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028261307200008*

7. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δή-
μου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμε-
νων δυο (2) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΠΕ Διοικητικών 
(1), ΤΕ Πληροφορικής (1).

8. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνι-
κής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων ενός 
(1) μόνιμου υπάλληλου, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 
(1), και ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού (1).

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 16 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ   


		2020-07-13T16:38:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




